
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ 

CNPJ: 18.392.506/0001-59 
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000 

Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120 

E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br 
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2023 
LEILÃO Nº 001/2023 
  

Considerando, o resultado final do Leilão nº 001/2023, realizado pelo Leiloeiro 
Oficial Sr. Patricia Graciele de Andrade Souza, através da Rede Mundial de 
Computadores no sítio eletrônico www.patricialeiloeira.com.br, conforme prestação de 
contas apresentada em 22/09/2023; 

 
Considerando, que foi retirado do Lailão o lote 14 e 17. 
 
O Prefeito de ALTO JEQUITIBÁ, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 
H O M O L O G A R 

 
O resultado final do Procedimento Licitatório em epígrafe, realizado através da 

modalidade Leilão Online, por intermédio do Leiloeiro Público Oficial Srª. Patricia 
Graciele de Andrade Souza, conforme abaixo:  
 
 

Lote Título Avaliação Valor do lance Arrematante  

001 

PASSAGEIRO/MICROONIBUS 
VW/KOMBI ESCOLAR, 2011/2012, 
ALCOOL/GASOLINA, BRANCA, 
15LUGARES, PLACA: HLF-6629, 
RENAVAM:00337571341, 
CHASSI: 9BWMF07X2CP006211, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 8.000,00 R$ 40.000,00 

ESCOLAR TURISMO E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

LTDA. 
 

(04.966.994/0001-56) 

002 

PASSAGEIRO/AUTOMOVEL 
FIAT/UNO VIVACE 1.0, 
2011/2012, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, PLACA: HNH-1381, 
RENAVAM: 00328363456, 
CHASSI: 9BD195152C0166466, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 6.000,00 R$ 9.000,00 

DEIVID OLIVEIRA 
CARNEIRO 

 
(016.885.176-85) 

003 

CARGA/CAMINHÃO 
FORD/CARGO 1317 E, 
2009/2010, DIESEL, PRATA, 
PLACA: HLF-2251, RENAVAM: 
00192763539, CHASSI: 
9BFXCE2U9ABB43997, NO 

R$ 32.000,00 R$ 84.500,00 

Teba Comércio e Serviços 
LTDA 

 
(30.759.326/0001-68) 

mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/
http://www.patricialeiloeira.com.br/


 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ 

CNPJ: 18.392.506/0001-59 
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000 

Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120 

E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br 
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br 

 

ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

004 

PASSAGEIRO/MICROONIBUS 
VW/KOMBI ESCOLAR, 2009/2010, 
ALCOOL/GASOLINA, BRANCA, 
15LUGARES, PLACA: HLF-1403, 
RENAVAM:00168546230, 
CHASSI:9BWMF07X6AP008119, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 5.000,00 R$ 28.400,00 

ESCOLAR TURISMO E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

LTDA. 
 

(04.966.994/0001-56) 

005 

CARGA/CAMINHÃO 
FORD/CARGO 1317 E, 
2009/2009, DIESEL, BRANCA, 
PLACA:HLF-0616, 
RENAVAM:00148361307, 
CHASI:9BFXCE2U19BB34934, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 45.000,00 R$ 97.000,00 

SILMAR SERGIO DE 
ALMEIDA 

 
(821.980.636-20) 

006 

PASSAGEIRO/ONIBUS 
IVECO/WAYCLASS 70C17HDE, 
2015/2016, DIESEL, AMARELA, 
PLACA:PXZ-6193, RENAVAM: 
01089366644, CHASSI: 
93ZL68C01G8466575, NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 25.000,00 R$ 114.000,00 

VALTERNIL DE JESUS 
DANTAS 

 
(043.057.658-70) 

007 

PASSAGEIRO/MICROONIBUS 
VW/KOMBI ESCOLAR, , 
2009/2010, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, 15LUGARES, PLACA: 
HLF-2200, RENAVAM: 
00192197037, CHASSI: 
9BWMF07X3AP008952, NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 6.500,00 R$ 35.400,00 

ESCOLAR TURISMO E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

LTDA. 
 
 

(04.966.994/0001-56) 

008 

PASSAGEIRO/MOTOCICLETA 
YAMAHA/XTZ 125 K, 2009/2009, 
GASOLINA, VERMELHA, 
PLACA:HDP-3813, 
RENAVAM:00153492155, 
CHASSI:9C6KE126090004525, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 3.000,00 R$ 5.500,00 
J.A.D.BARBOSA 

 
(14.272.599/0001-27) 

009 

CARGA/ONIBUS 
MARCOPOLO/VOLARE 
LOTAÇÃO, 2002/2002, DIESEL, 
BRANCA, PLACA:HMM-9192, 
RENAVAM: 00789258269, 

R$ 14.000,00 R$ 31.600,00 

EXPRESSO RIO NOVO 
TURISMO LTDA. 

 
(07.664.544/0001-05) 

mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/


 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ 

CNPJ: 18.392.506/0001-59 
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000 

Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120 

E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br 
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br 

 

CHASSI: 93PB02A2M2C008029, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

010 

PASSAGEIRO ONIBUS 
VW/15.190 EOD E. HD ORE, 
2014/2014, DIESEL, AMARELA, 
PLACA: OXI-6396, RENAVAM: 
01005449098, CHASSI: 
9532E82W1ER425574, NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 65.000,00 R$ 113.500,00 

CRISTIANO ROBERTO 
CAMARGO MOYSÉS 

 
(315.534.598-57) 

011 

PASSAGEIRO/AUTOMOVEL 
FIAT/UNO MILLE WAY ECON, 
2012/2013, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, PLACA: HLF-8989, 
RENAVAM: 00466230796, 
CHASSI: 9BD15844AD6718539, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 7.000,00 R$ 13.000,00 

MARTINHO EPAMINONDAS 
DE FREITAS 

 
(424.758.306-97) 

012 

CARGA / CAMINHONETE 
FIAT/STRADA WORKING, 
2013/2013, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, PLACA: OQZ-3390, 
RENAVAM:00586823824, 
CHASSI: 9BD27805MD7734343, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA 

R$ 6.000,00 R$ 16.500,00 

JOSE GERALDO FIGUEIRA 
DA SILVA 

 
(474.005.367-53) 

013 

ESPECIAL / CAMIONETA 
I/RENAULT KGOO RONTANAMB, 
2013/2014, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, PLACA:OXJ-9967, 
RENAVAM: 01008305968: 
CHASSI: 8A1FC1415EL934122, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 6.000,00 R$ 10.400,00 
ELCIO JOSE LAZARETI 

 
(108.220.128-63) 

014 

ESPECIAL / CAMINHONETE 
FIAT/DOBLO AMBULANCIA, 
2013/2013, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, PLACA: OPQ-9543, 
RENAVAM:00552604097, 
CHASSI: 9BD223153D2031631, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 7.000,00 RETIRADO DO LEILÃO 

015 

PASSAGEIRO / AUTOMOVEL 
VW/GOL 1.0, 2011/2012, 
ALCOOL/GASOLINA, PRATA, 
PLACA: HLF-6331, 
RENAVAM:00331069903, 
CHASSI: 9BWAA05U0CP007464, 

R$ 5.000,00 R$ 15.400,00 

JOSÉ MENDES DE 
CARVALHO 

 
(001.434.476-96) 

mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/


 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ 

CNPJ: 18.392.506/0001-59 
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000 

Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120 

E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br 
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br 

 

NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

016 

PASSAGEIRO / AUTOMOVEL 
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, 
2006/2006, ALCOOL/GASOLINA, 
BRANCA, PLACA: HMG-7048, 
RENAVAM:00880429380, 
CHASSI: 9BD15822764824639, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 4.000,00 R$ 8.600,00 

DANIELLA CRISTINA DE 
PAULA GODOY 

 
(115.699.326-11) 

017 

PÁ CARREGADEIRA LIUGONG, 
CLG 835, 2009, SÉRIE: 167070, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 45000,00 RETIRADO DO LEILÃO 

018 

PÁ CARREGADEIRA EOUGEM 
630, 2017,SÉRIE:689024403080, 
NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 38.000,00 R$ 101.000,00 

 
WELLINGTON PEREIRA 
XAVIER DOS SANTOS 

06110161683 
 

(34.312.799/0001-73) 

019 

RETROESCAVADEIRA JCB 4CX 
4WS, 2015, SÉRIE: 
453/M3958/02/6195, CHASSI: 
SOR4CX4WLF2162269, NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 75.000,00 R$ 153.000,00 
ISAAC CARDOSO VIANA 

 
(073.672.176-23) 

020 

LOTE CONTENDO SUCATA 
FERROSA E OUTROS, NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA. 

R$ 600,00 R$ 600,00 
Rogério Afonso Ramos 

 
(029.505.986-92) 

 

 
 
Valor total arrecadado com a alientação dos veículos pertencentes ao município 

foi R$877.400,00 (Oitocentos e setenta e sete mil e quatrocentos reais). 
 

 
Alto Jequitibá/MG, 25 de setembro de 2023. 

 
 
 

DANIEL GUIMARÃES SATHLER 
Prefeito  

 

mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/

